
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
DI ANCONA 

Via Ruggeri, n. 5 
Tel. 071 98861 

PEC: itl.ancona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.ancona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

  

 
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI ANCONA 

 

OGGETTO: Affidamento mediante ODA sul MEPA, ai sensi dell’art.36 D.Lgs. 50/2016, di una modica quantità 

di materiale informatico vario, da destinare agli Uffici dell’ITL di Ancona, con sede in via Ruggeri 5 Ancona - 

Esercizio Finanziario anno 2023 - CIG. n. Z443CE0F60. 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI ANCONA 

 

-  RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto del materiale informatico di seguito specificato: 

- n. 3 pz unità a dischi rigidi SSD CRUCIAL MX500 CT500MX500SSD1 – SSD SATA – capacità: 500 GB – 

Interfaccia: SATA – CPV; 

- n. 1 pz stampante multifunzione laser monocromatico Brother MFC-L2710DN con stampa fronte/retro 

automatica e rete cablata; 

- n. 3 pz toner nero ad alta resa BROTHER TN-2420; 

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul conto U.1.03.01.02.006.001 denominato “Materiale Informatico” 

del Bilancio dell’INL - Esercizio Finanziario anno 2023; 

- CONSIDERATO che sul catalogo MEPA è presente la ditta TECNO OFFICE GLOBAL S.R.L., c.f. 01641800550, 

con sede via Bartocci 33 Terni (TR), per l’acquisto del materiale sopra specificato; 

- RITENUTO congruo ed attendibile il preventivo pervenuto in data 12 ottobre 2023 da parte della ditta 

predetta - appositamente richiesto al fine di un confronto con i prezzi risultanti dalla rete internet; 

- VISTO che l’importo per detta fornitura è stimato in complessivi €. 411,10 = iva esclusa (ovvero €.501,55= 

iva inclusa, oneri tutti inclusi); 

- CONSIDERATO che la ditta sopra indicata non applica ulteriori spese per trasporto e consegna merce; 

- RISCONTRATO che la ditta predetta possiede tutti i requisiti professionali e legali per l’espletamento del 

servizio di fornitura in questione; 

- CONSIDERATO che trattasi di spesa di modesto importo finalizzata al buon funzionamento dell’Ufficio; 

- VISTO l’art. 1 co. 1 lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, il quale ha  consentito di procedere con affidamento diretto 

di servizi e forniture di importo inferiore ad €. 140.000 anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 

- VISTO l’art. 17, co. 2 d.lgs. 36/2023 il quale dispone che: “In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al co. 1 

individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 

generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”. 

- VISTO il regolamento di contabilità dell’INL e le regole di finanza pubblica; 

- RITENUTO di prenotare l’importo sopra indicato con decreto di impegno di spesa provvisoria; 

- CONSIDERATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, si rende necessaria l’acquisizione della seguente 

https://www.appaltiecontratti.it/tid/10251797


ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
DI ANCONA 

Via Ruggeri, n. 5 
Tel. 071 98861 

PEC: itl.ancona@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.ancona@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

  

certificazione pena l’esclusione dalla procedura e la nullità del contratto: “Patto d’integrità” e “Dichiarazione 

Tracciabilità Flussi Finanziari” da parte dell’operatore economico affidatario della fornitura in questione; 

- CONSIDERATO che la presente determina, ai sensi dell’art. 29 co. 1 del DL.gs. n. 50/2016 va pubblicata sul 

sito internet dell’INL denominato “Trasparenza” nella sezione “Bandi di Gara”; 

- ATTESO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3, co. 5 L.n.136/2010, in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari, è stato richiesto il codice identificativo di gara all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici; 

- VISTO il Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali”; 

Per tutto quanto fin qui esaminato, valutato e premesso, 

 

DETERMINA 

 

- DI PROCEDERE all’acquisto dei materiali sopra elencati per una spesa complessiva massima di €. 502,00=iva 

inclusa, oneri tutti inclusi, mediante ODA sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 

secondo le modalità previste dal nuovo codice appalti (d.lgs. 36/2023), affidando la fornitura alla ditta TECNO 

OFFICE GLOBAL S.R.L., c.f. 01641800550; 

- DI AUTORIZZARE la prenotazione dell’impegno contabile necessario per l’effettuazione della presente 

procedura, sul pertinente sul conto di bilancio U.1.03.01.02.006.001 denominato “Materiale Informatico” 

mediante decreto di impegno di spesa provvisoria, il quale viene perfezionato e reso definitivo dalla presente 

Determina ed indicato nella Determina di liquidazione della Spesa;  

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica; 

- DI DARE ATTO che la spesa in essere grava sul predetto conto dell’operatore economico individuato nell’ 

Ispettorato Nazionale del Lavoro CF 97900660586 per l’esercizio finanziario anno 2023; 

- DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato 

al presente atto è il n. Z443CE0F60. e che il pagamento verrà effettuato, previa presentazione di regolare 

fattura elettronica, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle 

operazioni per l’importo dovuto;  

- DI PROCEDERE, ai fini della liceità, correttezza e trasparenza, alla pubblicazione del presente atto sul sito 

dell’INL, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Pubblicità Legale”; 

- DI DARE ATTO CHE il sottoscritto Dott. Pierluigi Rausei, Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro, 

svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento della fornitura in oggetto.  

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

                                                                                                     (Dott. Pierluigi Rausei) 


		2023-10-17T14:49:44+0200
	Pierluigi Rausei


		2023-10-17T14:51:38+0200
	Ancona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AN.Registro_Determine_ITL_AN.R.0000183.17-10-2023




